
2054 Jueves 22 febrero 2007 BOE núm. 46

b) Descripción del objeto: Obras del proyecto de re-
habilitación del parque de Málaga y su entorno. Nueva 
propuesta de ordenación del borde sur.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 12-8-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 13.005.767,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: UTE FCC Construcción, S.A., y 

Construcciones Vera, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.741.319,00 euros, IVA 

incluido.

Málaga, 8 de febrero de 2007.–Concejal Delegado de 
Urbanismo, Juan Ramón Casero Domínguez. 

 7.917/07. Anuncio del Ayuntamiento de Manises 
(Valencia), convocando licitación para la adjudi-
cación del contrato de ejecución de las obras de 
rehabilitación de viviendas en Grupo Grupo San-
ta Félix de Manises.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Manises.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 07/012-OBR.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
rehabilitación de viviendas en Grupo Santa Félix.

c) Lugar de ejecución: Grupo Santa Félix en Manises.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y ocho 

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.432.543,11 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 138.926,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Manises.
b) Domicilio: Plaza del Castell, 1.
c) Localidad y código postal: 46940 Manises (Va-

lencia).
d) Teléfono: 96.154.51.16.
e) Telefax: 96.152.04.53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de abril de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 2, 4, y 6, categoría e; 
grupo I, subgrupo 9, categoría e; grupo J, subgrupo 4, 
categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16 y 17 del RDL 2/2000, 
de 16 de junio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de abril de 2007.
b) Documentación a presentar: Especificados en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Manises.
2. Domicilio: Plaza del Castell, 1.
3. Localidad y código postal: 46940 Manises (Va-

lencia).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Manises.
b) Domicilio: Plaza del Castell, 1.
c) Localidad: Manises (Valencia).
d) Fecha: 12 de abril de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario 
del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de febrero
de 2007.

Manises (Valencia), 12 de febrero de 2007.–El Alcal-
de, Enrique Crespo Calatrava. 

UNIVERSIDADES
 7.718/07. Resolución del Rectorado de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, de 30 
de enero de 2007, por la que se convocan los con-
cursos públicos núms. 21/2007 y 23/2007, Servi-
cio de publicidad en prensa y de impresión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Nacional de Educación 
a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Infraestructura.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

21/2007 - Servicio de publicidad en prensa de la UNED. 
23/2007 - Servicio de preimpresión e impresión de 

guías de información general y enseñanzas regladas.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 

21/2007 - Año 2007.
23/2007 - Años 2007 y 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 

21/2007 - 340.000 euros.
23/2007 - 500.000 € (año 2007: 250.000 € y año 2008: 

250.000 €).

5. Garantía provisional. 

21/2007 - 6.800 euros.
23/2007 - 10.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la UNED: 
(De lunes a viernes de nueve a catorce horas).

b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - 6.ª planta.
c) Localidad y código postal: 28015.
d) Teléfono: 91-3987428.
e) Telefax: 91-3987585.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Página web: www.uned.es (contactar apartado 
«tu universidad»).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 21/2007 - Grupo T, subgrupo 1, Categoría C.

23/2007 - Grupo M, Subgrupo 4, Categoría B.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: Terminará el día 30 
de marzo de 2007. El presente anuncio se envía para su 
publicación en el DOCE.

La mesa calificará la documentación administrativa 
de las empresas licitantes a la terminación del plazo de 
presentación de proposiciones.

El resultado de la calificación se publicará en el tablón 
de anuncios de la c/ Bravo Murillo n.º 38, 6.ª planta, pu-
diendo la mesa conceder, si lo estima conveniente, un 
plazo no superior a tres días para que el licitador subsane 
el error o defecto material.

b) Documentación a presentar: Estipulado en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
esta contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la UNED.
2. Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - Planta primera.
3. Localidad y código postal: 28015 - Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Plazo fijado por Ley.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la UNED.
b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se realizará por la mesa de contratación, 

el día 12 de abril de 2007.
e) Hora: Once treinta horas.

10. Otras informaciones. El abono del anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», será por cuenta de los adju-
dicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.uned.es 
(contactar apartado «tu universidad»).

Madrid, 30 de enero de 2007.–El Rector, P. D. Resolu-
ción de 24 de enero de 2006, BOE 3 de febrero de 2006, 
Marta de la Cuesta González, Vicerrectora de Planifica-
ción y Asuntos Económicos. 

 7.726/07. Resolución de la Universidad Miguel 
Hernández por la que se anuncia a concurso por 
procedimiento abierto, la contratación de las 
Obras del Pabellón Polideportivo Cubierto del 
Campus de Elche de la Universidad Miguel Her-
nández de Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Compras y Patrimonio.

c) Número de expediente: 120/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras del Pabellón Poli-
deportivo Cubierto del Campus de Elche de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): 15 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.029.858,03 euros.

5. Garantía provisional. 80.597,16 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernádez de Elche.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfono: 96-6658518.
e) Telefax: 96-6658680.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: veintiséis días naturales siguientes al de publica-
ción del presente anuncio.



BOE núm. 46 Jueves 22 febrero 2007 2055

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos C2 y C3, categoría f).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Ventiséis días natu-
rales siguientes al de publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Mi-
guel Hernández de Elche, en horario de 9 a 14 horas.

2. Domicilio: Avda. de la Universidad s/n, Edificio 
Hélike.

3. Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas, Edificio Hélike, Univer-
sidad Miguel Hernández de Elche.

b) Domicilio: Avda. de la Universidad s/n.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de finalización 

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.umh.es/contratacion

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No.

Elche, 30 de enero de 2007.–El Rector, Jesús Rodrí-
guez Marín. 

 7.756/07. Resolución de la Universidad de Grana-
da por la que se convoca concurso público para la 
adquisición de un escáner-impresora de gran 
formato para el laboratorio de imágenes del Cen-
tro de Instrumentación Científica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: C.I.C. 2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un escáner-
impresora para el Laboratorio de Imágenes del Centro de 
Instrumentación Científica.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El centro citado.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 23.520 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión Pa-
trimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 9, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958244332.
e) Telefax: 958244302.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del siguiente a la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las 14 
horas. En el caso de coincidir en sábado o festivo se pro-
rrogará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
Granada.

2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio s/n.
3. Localidad y código postal: 18071 Granada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Administrativo.
b) Domicilio: Calle Santa Lucía, s/n, planta 2.ª
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en que 

finalice el plazo de presentación de ofertas. En el supues-
to de coincidir con sábado o festivo se trasladará al día 
hábil siguiente.

e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ugr.es/local/servcom

Granada, 31 de enero de 2007.–El Rector, David 
Aguilar Peña. 

 7.785/07. Resolución de la Universidad de Zaragoza 
por la que se hace público el resultado del concurso 
de suministro de un sistema de ensayos para protec-
ción de peatones y para la simulación de choque en 
dos lotes: Lote 1, sistema de protección de peatones, 
y lote 2, sistema de simulación de choque.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 00631-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Concurso de suministro 

de un sistema de ensayos para protección de peatones y 
para la simulación de choque en dos lotes: Lote 1, siste-
ma de protección de peatones, y lote 2, sistema de simu-
lación de choque.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 11 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 403.750 euros, lote 1, y 226.300 
euros, lote 2.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Vázquez y Torres Ingeniería, 

S.L.; lote 2, Vázquez y Torres Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 403.000 euros, lote 1, y 226.000 

euros, lote 2.

Zaragoza, 7 de febrero de 2007.–El Rector, P. D. (Re-
solución de 7 de mayo de 2004, BOA 54, de 12 de mayo 
de 2004), el Gerente, Rogelio Cuairán Benito. 

 7.800/07. Resolución de la Universidad de Zara-
goza por la que se hace público el resultado del 
concurso de suministro de alquiler de máquinas 
fotocopiadoras/impresoras de autoservicio del 
1/1/2007 al 31/12/2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 00642-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: suministro de alquiler de 

máquinas fotocopiadoras /impresoras de autoservicio del 
1/1/2007 al 31/12/2010.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 11 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2007.
b) Contratista: Danka Office Imaging, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.900 euros anuales 

durante los años 2007, 2008, 2009 y 2010.

Zaragoza, 7 de febrero de 2007.–El Rector, P. D. (Re-
solución de 7 de mayo de 2004, BOA 54, de 12 de mayo 
de 2004), el Gerente, Rogelio Cuairán Benito. 

 7.808/07. Resolución de la Universidad de Barce-
lona por la cual se adjudican los servicios de 
limpieza y desinfección de los edificios y depen-
dencias de la Universidad de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Patrimonio y Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adjudicación del los 

contratos de servicios referentes a la limpieza y desinfec-
ción de los edificios y dependencias que componen la 
Universidad de Barcelona, distribuidos en seis lotes.

c) Lotes:

Lote 1. Objeto del contrato: Campus Centro Ciudad, 
Localidad: Barcelona.

Empresa adjudicataria: Técnicas Especiales de Lim-
pieza, S.A. (TELSA).

Importe adjudicación: 903.350,00 € anuales (IVA in-
cluido).

Lote 2. Objeto del contrato: Campus Pedralbes Norte, 
Localidad: Barcelona.

Empresa adjudicataria: Técnicas Especiales de Lim-
pieza, S.A. (TELSA).


